
1 

   Znak sprawy: RR-OP.6220.28.2022 Szczytno, dnia 24 listopada 2022 r. 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.),  w związku z art. 71 ust. 1 i ust. 2  pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 

1 pkt 4,  art. 84 ust. 1 i 2 i art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt  2, ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 54 lit. 

b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora - North Petrol 

Sp. z o. o., ul. Wypoczynkowa 4/18, 80-341 Gdańsk 

 

Orzekam 

 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 5 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

z możliwością dzielenia na etapy lub budowania w całości w obrębie Korpele, gm. Szczytno ( działki nr 1/1, 

9/1).  

2.  Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuję na konieczność podjęcia następujących 

działań: 

• Sprzęt pracujący na terenie  placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany na terenie 

utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną ( np. płyty betonowe), gdzie należy 

zorganizować zaplecze budowy, zaplecze to należy wyposażyć w sorbenty do likwidacji 

ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych płynów eksploatacyjnych,  

• Obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych ( uzupełnienie paliwa, 

wymiana materiałów smarnych, itp.) powinna być prowadzona poza placem budowy, 

• Na terenie placu budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn, w przypadku 

stwierdzenia awarii prace z użyciem uszkodzonego sprzętu należy przerwać, a urządzenie to do 

czasu odtransportowania do miejsca serwisowania należy umieścić na utwardzonej powierzchni, 

• W przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych wskutek awarii 

sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach ustawionych pod maszynami do 

czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie 

zabezpieczyć i następnie przekazać do unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne 

zezwolenie z zakresu gospodarki odpadami, 

• Odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych, szczelnych i oznakowanych 

pojemnikach, ustawionych w wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonych 

przed wpływem warunków atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom 

do dalszego zagospodarowania,  

• Wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób niezorganizowany do gruntu 

w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania oddziaływania na 

tereny sąsiednie, 

• W przypadku posadowienia stacji transformatorowej z transformatorem olejowym stację należy 

wyposażyć w szczelne misy olejowe, aby w trakcie awarii ciecz izolacyjna lub olej nie przedostały 

się do środowiska gruntowo – wodnego. 

2. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 



2 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 27.09.2022 r. na wniosek Inwestora – North Petrol Sp. z o. o., ul. Wypoczynkowa 4/18, 80-

341 Gdańsk, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej 

o mocy do 5 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą z możliwością dzielenia na etapy lub budowania 

w całości w obrębie Korpele, gm. Szczytno. 

Przedsięwzięcie ma być zlokalizowane na terenie działek 1/1, 9/1, obręb Korpele, gmina Szczytno, 

powiat szczycieński. 

Zgodnie z art. 71 ust 2 pkt. 2 z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowiska 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) – „uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”, 

do wydania której organem właściwym w myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy jest wójt, burmistrz lub 

prezydent miasta – w przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Szczytno. 

W związku z powyższym Inwestor –  spółka North Petrol wnioskiem z dnia 20.09.2022 r. wystąpiła 

do Wójta Gminy Szczytno o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.   

Do wniosku inwestor załączył: kartę informacyjną przedsięwzięcia – w czterech egzemplarzach, 

wraz z zapisem w formie elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na 

którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także mapę w postaci 

papierowej i elektronicznej w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 

przewidywanym obszarem, o którym mowa w ww. artykule, potwierdzenie dokonania opłaty za wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Na podstawie art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze. zm.), art. 73 ust. 1 i art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze 

zm.), Wójt Gminy Szczytno w dniu 03.10.2022 r. podał do publicznej wiadomości, że na wniosek Inwestora 

– North Petrol Sp. z o. o., ul. Wypoczynkowa 4/18, 80-341 Gdańsk, zostało wszczęte postępowanie 

administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczące zgody na 

realizację przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 5 MW wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą z możliwością dzielenia na etapy lub budowania w całości w obrębie Korpele, 

gm. Szczytno ( działki nr 1/1, 9/1). 

Na podstawie art. 64 ust. 1 ww. ustawy ooś, Wójt Gminy Szczytno, w dniu 03.10.2022 r. zwrócił się 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, Zarządu Zlewni w Ostrołęce oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie 

celem zasięgnięcia opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

i określenia ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko, załączając m.in. kopię wniosku 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną przedsięwzięcia (KIP) w formie 

papierowej i elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, kopię  wypisu z rejestru gruntów, 

oświadczenie wnioskodawcy. 



3 

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, postanowieniem z dnia 13.10.2022 r. znak: 

WOOŚ.4220.633.2022.NS.1 (data wpływu do tutejszego Urzędu 13.10.2022 r.) wyraził swoją opinię, że dla  

przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 5 MW wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą z możliwością dzielenia na etapy lub budowania w całości w obrębie Korpele, gm. Szczytno 

nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, w piśmie z dnia 17.10.2022 r., znak: 

ZNS.4083.1.68.2022 (data wpływu to tutejszego Urzędu  17.10.2022 r.) wyraził swoją opinię, że dla 

planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Z-ca dyrektora Zarządu Zlewni w Ostrołęce, w piśmie z dnia 13.10.2022r., znak: 

BI.ZZŚ.5.4360.310.2022.JT (data wpływu do Urzędu 17.10.2022r.) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej 

o mocy do 5 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą z możliwością dzielenia na etapy lub budowania 

w całości w obrębie Korpele, gm. Szczytno. 

W dniu 24.10.2022 r., na podstawie art. 10 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

Postępowania Administracyjnego ( t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy 

z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze 

zm.), Wójt Gminy Szczytno poinformował strony postępowania, że zostały zebrane wszystkie wystarczające 

materiały dowodowe przed wydaniem decyzji administracyjnej w prowadzonym na wniosek Inwestora – 

North Petrol Sp. z o. o., ul. Wypoczynkowa 4/18, 80-341 Gdańsk, postępowaniu administracyjnym 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 5 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

z możliwością dzielenia na etapy lub budowania w całości w obrębie Korpele, gm. Szczytno ( działki nr 1/1, 

9/1), a także o możliwości zapoznania się z materiałem dowodowym oraz wniesieniem swoich uwag 

i wniosków, co do zebranych przez organ materiałów w przedmiotowej sprawie, w terminie 7 dni od daty 

opublikowania niniejszego obwieszczenia na stronie BIP Urzędu Gminy Szczytno. 

Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) 

stwierdzono co następuje: 

Planowane przedsięwzięcie polega na instalacji paneli fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą o mocy maksymalnej 5 MW. Realizowane będzie na działkach nr 1/1 i 9/1, obręb Korpele, 

gmina Szczytno, powiat szczycieński, województwo warmińsko - mazurskie. Powierzchnia działek 

inwestycyjnych wynosi ok. 4,51 ha i składa się z gruntów rolnych. 

Zamierzenie zajmie powierzchnię ok. 4,5 ha. Najbliższa zabudowa zlokalizowana jest w odległości 

ok. 50 m od działek inwestycyjnych. 

W ramach zamierzenia planuje się m.in.: 

• Budowę placu montażowego i postojowego. 

• Budowę skręcanych ram podtrzymujących ogniwa fotowoltaiczne - będzie to lekka konstrukcja 

przestrzenna z metalowych elementów posadowiona bezpośrednio w gruncie, bez użycia 

fundamentowania betonowego (słupki stalowe wciśnięte w grunt). 

• Montaż ogniw fotowoltaicznych wraz z wymaganym oprzyrządowaniem zamontowanym pod 

panelami na stalowych konstrukcjach - panele przenoszone są na stoły ręcznie i bezpośrednio 

montowane przy pomocy odpowiednich uchwytów i mocowań. W skład urządzeń wejdą między 

innymi inwertery/falowniki w liczbie maksymalnej 30 sztuk. Transformator w kontenerowej stacji 

transformatorowej w liczbie maksymalnie 1-2 sztuk. Liczba ogniw fotowoltaicznych wyniesie 



4 

maksymalnie 15 tys. szt. Ich jednostkowa moc to minimum 450 Wp. Łączna moc przyłączeniowa 

farmy fotowoltaicznej to maksymalnie 5 MW. Odstępy między rzędami min. 4 m. 

• Ułożenie podziemnych linii kablowych w wykopach, którymi przesyłana będzie energia elektryczna 

z poszczególnych sekcji farmy do stacji transformatorowej, gdzie prąd będzie przetwarzany do 

napięcia zgodnego z napięciem istniejącej infrastruktury elektroenergetycznej, do której będzie 

przesyłany. 

• Instalacja niezbędnej infrastruktury towarzyszącej regulującej i przetwarzającej wyprodukowaną 

energię elektryczną. Wszelkie przewody elektryczne przesyłające energię z poszczególnych sekcji 

prowadzone są wewnątrz pustych konstrukcji stalowych lub pod ziemią w wykopach. Nie ma 

możliwości narażania na porażenie energią elektryczną z pracującej farmy słonecznej. Światłowody 

służące do komunikacji z poszczególnymi panelami fotowoltaicznymi czy sekcjami prowadzone są 

pod konstrukcją samych paneli do instalacji, która przetwarza dane i umożliwia komunikację 

z farmą. Pracę farmy można śledzić on-line, stopień wykorzystania energii, aktualną ilość 

produkowanej energii, warunki atmosferyczne. 

• Montaż gotowych kontenerowych stacji – przewiduje się do dwóch prefabrykowany kontenerowych 

stacji. Obiekty zostaną posadowione na gruncie bez fundamentowania. 

• Budowa ażurowego ogrodzenia o wysokości do 2,20 m – przewiduje się ogrodzenie ażurowe, bez 

podmurówki. W celu umożliwienia swobodnego przemieszczania się drobnym zwierzętom, pod 

ogrodzeniem wykonana zostanie przerwa min. 20 cm. Na planowanej farmie fotowoltaicznej nie 

planuje się montażu stałego, całonocnego oświetlenia. Możliwe będzie punktowe oświetlenie, 

montowane na rogach farmy i przy bramie wjazdowej uruchamiane na czujnik ruchu. Będzie on 

zamontowany i ustawiony w taki sposób, aby reagował wyłącznie na człowieka. Farma będzie objęta 

nadzorem, monitoringiem. 

• Uruchomienie elektrowni fotowoltaicznej - polega na podłączeniu i zsynchronizowaniu wszystkich 

paneli fotowoltaicznych do sieci elektroenergetycznej.  

W sąsiedztwie inwestycji znajdują się pastwiska, grunty orne i tereny nieużytkowane rolniczo, 

rozproszona zabudowa zagrodowa, las, zadrzewienia i linia kolejowa. Na działkach objętych zamierzeniem 

prowadzony był wypas bydła. W ramach inwestycji nie planuje się wycinki drzew i krzewów. Wykopy 

zostaną zabezpieczone przed możliwością dostawania się do nich zanieczyszczeń związanych z pracami 

budowlanymi, a także przed przedostaniem się do nich małych zwierząt. Pod konstrukcją fotowoltaiczną 

pozostanie nienaruszony grunt, który będzie porośnięty typową roślinnością jaka pojawia się na łąkach 

zbliżonych do naturalnych, którą planuje się okresowo kosić. Tereny zielone będą koszone po 30 sierpnia. 

Koszenie powinno odbywać się od środka farmy w kierunku jej brzegów, aby umożliwić ucieczkę drobnym 

zwierzętom. Teren ten nie będzie nawożony i nie będą używane środki ochrony roślin. 

W wyniku realizacji inwestycji powstaną odpady tj.: opakowania zanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi – kod: 15 01 10*, kable zawierające ropę naftową, smołę i inne substancje niebezpieczne - 

kod: 17 04 10*, makulatura – kod: 15 01 01, pojemniki z tworzyw sztucznych opakowaniowe – kod: 15 01 

02, szkło – kod: 17 02 02, tworzywa sztuczne – kod: 17 02 03, żelazo i stal – 17 04 05, kable inne niż 

wymienione w 17 04 10 – kod: 17 04 11, odpady ulegające biodegradacji – kod: 20 02 01 oraz 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – kod: 20 03 01. Odpady będą magazynowane selektywnie 

w wyznaczonym na ten cel miejscu, a ich dalsze gospodarowanie należy zlecać firmom posiadającym 

uprawnienia do gospodarowania odpadami. Gleba w niewielkiej ilości będzie rozplantowana 

w nierównościach terenowych. 

Na potrzeby rozładunku materiałów podczas budowy zostanie przygotowany za wjazdem na działki 

plac postojowy i montażowy. Zaplecze budowy należy lokalizować w oddaleniu od zabudowy 

mieszkaniowej oraz poza terenami szczególnie wrażliwymi na zanieczyszczenia np. cieków wodnych. 

Zaplecze budowy będzie wyposażone w systemy odbioru i odprowadzania ścieków bytowych w postaci 



5 

montażu przenośnych toalet WC typu Toi Toi. Ścieki te powinny być przekazywane uprawnionym 

podmiotom. Na wypadek wystąpienia wycieku substancji szkodliwych, wykonawca robót powinien posiadać 

odpowiednie sorbenty do strącania zanieczyszczeń, zwłaszcza ropopochodnych (np. paliw, smarów) 

i syntetycznych (np. olejów). 

Faza realizacji planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z okresowym wzrostem emisji spalin 

i poziomu hałasu spowodowanego pracą sprzętu oraz ruchem pojazdów po terenie inwestycji. Na wielkość 

uciążliwości akustycznej wpływ będzie mieć czas realizacji procesu inwestycyjnego i ilość pracujących 

maszyn i urządzeń. W związku z powyższym, prace należy prowadzić w porze dnia, tj. 6.00-22.00. 

Przewiduje się, że zasięg uciążliwości powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia 

ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających oraz hałasu będzie miała 

charakter krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych. 

Projektowane do zastosowania panele ogniw fotowoltaicznych nie będą wyposażane w wentylatory 

służące do chłodzenia konstrukcji ogniw. Będą one chłodzone poprzez swobodny przepływ powietrza. 

Transformatory również nie wymagają chłodzenia, nie przewiduje się montażu żadnych wentylatorów. Hałas 

generowany przez inwertery nie przekracza 80 dB w miejscu ich lokalizacji. Mają one w sobie niewielkie 

wentylatory. Jednak nie generują one hałasu, który może przekraczać dopuszczalne normy. Inwertery będą 

rozproszone na terenie całej farmy. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości ponad 50 

m od najbliższego źródła dźwięku. Przy czym od terenu inwestycji oddziela ją droga. W nocy farmy 

słoneczne nie pracują. Biorąc pod uwagę odległość planowanej inwestycji od zabudowy mieszkaniowej oraz 

zlokalizowanie źródła hałasu uznano, że eksploatacja inwestycji nie spowoduje przekroczeń dopuszczalnych 

poziomów hałasu, a tym samym nie spowoduje ponadnormatywnej emisji hałasu na terenach chronionych 

akustycznie. 

W związku z produkcją i przesyłem energii elektrycznej na etapie eksploatacji elektrowni 

słonecznej, będzie występowało promieniowanie elektromagnetyczne niejonizujące, które jest związane 

z przepływem prądu elektrycznego przez przewodnik. Biorąc pod uwagę, że wszystkie linie przesyłowe będą 

wykonane jako podziemne, a transformator będzie umieszczony w zabudowie kontenerowej nie przewiduje 

się, aby funkcjonowanie przedsięwzięcia spowodowało przekroczenie dopuszczalnych parametrów pól 

elektrycznych i magnetycznych określonych w obowiązujących przepisach. 

Inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarach przyrodniczo cennych, objętych ochroną 

w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 916, ze zm.) 

w tym obszarach Natura 2000. W odległości ok. 210 m od terenu inwestycji, znajduje się Obszar 

Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej oraz obszar Natura 2000. Puszcza Napiwodzko-

Ramucka PLB280007. Ponadto w odległości ok. 220 m znajduje się Obszar Chronionego Krajobrazu 

Pojezierza Olsztyńskiego. Z uwagi na odległość, rodzaj, skalę i zasięg oddziaływania przedmiotowej 

inwestycji nie przewiduje się negatywnego wpływu na cele i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000 oraz 

na ich integralność, jak również na walory przyrodnicze i krajobrazowe, dla których powołany został ww. 

Obszary Chronionego Krajobrazu. 

Przedsięwzięcie nie jest położone na korytarzach ekologicznych, istotnych dla populacji dużych 

ssaków leśnych oraz spójności siedlisk leśnych i wodno-błotnych w skali krajowej i kontynentalnej. 

Na potrzeby karty informacyjnej przedsięwzięcia sporządzono monitoring działek inwestycyjnych. 

Stwierdzono, że obszar przewidziany bezpośrednio pod inwestycję jest siedliskiem lęgowym wyłącznie dla 

dwóch par skowronka. W sąsiedztwie 100 m od granicy inwestycji, swoje lęgi wyprowadzają także m.in. 

trznadel, piegża, kapturka i kilkanaście innych gatunków ptaków. Ptaki te korzystają z terenu objętego 

przedsięwzięciem, ale nie jest on dla nich kluczowym żerowiskiem, ważnym miejscem odpoczynku 

i nocowania. Biorąc powyższe pod uwagę, prace budowlane należy rozpocząć poza okresem lęgów ptaków, 

który przypada na okres od 1 marca do 31 sierpnia. 

Na terenie planowanej inwestycji znajdują się siedliska bardzo ubogie i nie stwarzają dogodnych 

miejsc dla wielu gatunków owadów. Z chronionych gatunków odnotowano trzmiela ziemnego. Na obszarze 



6 

objętym zamierzeniem nie ma oczek wodnych stanowiących dogodne miejsca dla płazów, nie ma 

okresowych, płytkich rozlewisk. Nie stwierdzono obecności gadów na terenie planowanej inwestycji. Nie ma 

także siedlisk wykorzystywanych przez nietoperze zarówno w okresie zimowania jak i rozrodu 

(zabudowania, bunkry). Nie stwierdzono na działkach inwestycyjnych także tropów dużych ssaków 

świadczących o szlaku ich migracji, o regularnym wykorzystaniu tego terenu zarówno do lokalnych jak 

i ponadlokalnych przemieszczeń, wędrówek. Na terenie objętym wnioskiem stwierdzono pojedyncze tropy 

zająca, kuny, lisa oraz borsuka. 

Brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy założeniu, że inwestycja będzie realizowana 

zgodnie z założeniami ustawy o ochronie przyrody, która określa zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, 

zwierząt oraz grzybów objętych ochroną gatunkową oraz jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa od 

wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora ochrony 

środowiska na podstawie: 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowe 

grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

zwierząt (Dz. U. z 2016 r., poz. 2183, ze zm.). 

W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się wiązały 

z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt, umyślnym 

zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy o ochronie przyrody należy każdorazowo 

wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z odpowiednim wnioskiem 

o wydanie stosownego zezwolenia na wykonanie czynności zabronionych. 

Panele fotowoltaiczne będą pokryte powłoką antyrefleksyjną w celu zapobiegania efektowi odbijania 

światła, co mogłoby spowodować chwilowe oślepianie ptaków oraz mylenie przez nie powierzchni paneli 

z powierzchnią wody. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze dorzecza Wisły, dla którego 

opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjęty Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz. U. z dnia 28 listopada 2016 r., poz. 1911). 

Czyszczenie paneli odbywać się będzie wodą wyłącznie z biodegradowalnymi środkami myjącymi. 

Woda dowożona będzie z zewnątrz. Wody opadowe roztopowe będą ściekać po konstrukcji, panelach 

swobodnie w grunt. Etap eksploatacji inwestycji będzie generował odpady związane z pracami serwisowo 

remontowymi. Na terenie farmy fotowoltaicznej nie będą gromadzone jakiekolwiek odpady serwisowe. 

Odpady powstające na terenie inwestycji będą przekazywane do wykorzystania, recyklingu lub utylizacji na 

podstawie zawartych umów. W celu uniknięcia przedostania się oleju lub cieczy izolacyjnej do środowiska 

wodno-gruntowego na wypadek awarii, pod transformatorami (wewnątrz kontenera, w którym mieści się 

transformator i inwerter) znajdować się będzie szczelna misa olejowa, będąca w stanie zmagazynować 100 

% oleju, wykonana z materiałów gwarantujących odizolowanie oleju od środowiska gruntowo wodnego. 

Ze względu na powierzchnię projektowanej elektrowni fotowoltaicznej oraz umieszczanie paneli 

fotowoltaicznych na metalowych stelażach nie tworzących zamkniętej powierzchni dla przepływającego 

powietrza nie przewiduje się wpływu inwestycji na wytwarzanie się prądów konwekcyjnych. 

Po zakończeniu etapu eksploatacji przedsięwzięcia oszacowanego na ok. 25 lat, nastąpi usunięcie 

konstrukcji lub panele fotowoltaiczne zostaną zastąpione nowymi. Panele po okresie użyteczności są 

poddawane w 100% procesowi odzysku. W przypadku likwidacji farmy fotowoltaicznej teren zostanie 

przywrócony do stanu pierwotnego. 

Realizacja i eksploatacja przedmiotowej inwestycji nie będzie wpływać negatywnie na klimat 

i zmiany klimatu. Funkcjonowanie instalacji nie będzie związane z emisją zanieczyszczeń do powietrza oraz 

powstawaniem ścieków bytowych czy przemysłowych. Produkcja energii elektrycznej z odnawialnych 



7 

źródeł energii zapewnia redukcję emisji gazów cieplarnianych wydzielanych do atmosfery w czasie 

produkcji energii elektrycznej w elektrowniach konwencjonalnych. Przeplot zacienionych 

i nasłonecznionych powierzchni na małym obszarze wynikający z inwestycji oraz suchych i wilgotnych 

terenów prowadzić będzie do lokalnych zmian mikroklimatycznych. Konstrukcje metalowe, na których 

montuje się instalacje fotowoltaiczne są odporne na działania atmosferyczne m.in.: gwałtowne wiatry czy 

opady w tym także gradu. 

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, górskich, leśnych, wodno-

błotnych, innym obszarze o płytkim zaleganiu wód podziemnych oraz ujściach rzek, obszarach 

przylegających do jezior, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz na obszarach o krajobrazie 

mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

Na terenie gminy planowane są kolejne famy fotowoltaiczne w różnych miejscach. Inwestycje tego 

typu nie generują ponadnormatywnego hałasu, nie emitują zanieczyszczeń. Biorąc powyższe pod uwagę nie 

przewiduje się oddziaływań skumulowanych. 

Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, oddziaływania będą miały zasięg lokalny (bez ryzyka 

transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian w środowisku, jak również nie powinny 

wpłynąć negatywnie na istniejące walory krajobrazowe (nieduża wysokość konstrukcji), a ryzyko 

wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej jest zerowe. 

Mając powyższe na uwadze, po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia 

oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania 

projektowanej inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko stwierdzono, że dla 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 5 MW wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą z możliwością dzielenia na etapy lub budowania w całości w obrębie Korpele, 

gm. Szczytno nie ma potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

 

POUCZENIE 

 

 Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do 

wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie 

wniosku o dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.  

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w Olsztynie za 

moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona postępowania może zrzec się prawa  do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  prawa do wniesienia odwołania przez 

ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu  i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  a konieczny do 

wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron 

zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym 

do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 

gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 



8 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek 

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 

WÓJT GMINY SZCZYTNO 

   Sławomir Wojciechowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTRZYMUJĄ: 

1. North Petrol Sp. z o. o., ul. Wypoczynkowa 4/18, 80-341 Gdańsk 

2.  A/a 

 

DO WIADOMOŚCI: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Ostrołęce 

 

 

 



9 

Załącznik do decyzji znak:  

 RR-OP.6220.28.2022 z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie polega na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 5 MW wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą z możliwością dzielenia na etapy lub budowania w całości w obrębie Korpele, gm. Szczytno. 

 

Usytuowanie przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma być zlokalizowane na terenie działek 1/1, 9/1, obręb Korpele, gmina Szczytno, powiat 

szczycieński. 

 

W ramach realizacji przedsięwzięcia planuje się : 

Planowane przedsięwzięcie polega na instalacji paneli fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

o mocy maksymalnej 5 MW 

 

Rozwiązania chroniące środowisko 

• Prace budowlane ograniczone zostaną wyłącznie do pory dnia (do godzin od 6:00 a 22:00), 

a wszystkie roboty budowlane i montażowe wykonywane będą przy pomocy sprawnych technicznie maszyn 

i urządzeń. 

• W trakcie realizacji inwestycji emisja zanieczyszczeń będzie miała charakter czasowy i lokalny.  

• Czyszczenie paneli odbywać się będzie wodą wyłącznie z biodegradowalnymi środkami myjącymi. 

• Powstające w fazie realizacji przedsięwzięcia niewielkie ilości odpadów związanych z pracami 

budowlanymi i montażowymi lub z usuwaniem awarii będą gromadzone selektywnie w kontenerach lub 

w wyznaczonych miejscach, gwarantujących bezpieczne magazynowanie, a następnie przekazywane 

uprawnionym odbiorcom, w celu odzysku lub unieszkodliwienia. 

• Przewiduje się, że zasięg uciążliwości powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających oraz 

hałasu będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych. 

• Przedsięwzięcie związane będzie z wytwarzaniem energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych – 

z energii słońca, dzięki czemu przyczyni się do zmniejszenia skali antropogenicznego efektu cieplarnianego. 

• Wokół planowanej inwestycji pozostawiony zostanie grunt w dalszym ciągu użytkowany rolniczo, 

co umożliwi omijanie terenu zajętego przez instalację fotowoltaiczną przez większe zwierzęta. 

• Zaplecze budowy będzie wyposażone w systemy odbioru i odprowadzania ścieków bytowych 

w postaci montażu przenośnych toalet WC typu Toi Toi. Ścieki te powinny być przekazywane uprawnionym 

podmiotom. 

• Na wypadek wystąpienia wycieku substancji szkodliwych, wykonawca robót powinien posiadać 

odpowiednie sorbenty do strącania zanieczyszczeń, zwłaszcza ropopochodnych (np. paliw, smarów) 

i syntetycznych (np. olejów). 

• Panele fotowoltaiczne będą pokryte powłoką antyrefleksyjną w celu zapobiegania efektowi odbijania 

światła, co mogłoby spowodować chwilowe oślepianie ptaków oraz mylenie przez nie powierzchni paneli 

z powierzchnią wody. 

• Odpady powstające na terenie inwestycji będą przekazywane do wykorzystania, recyklingu lub 

utylizacji na podstawie zawartych umów. W celu uniknięcia przedostania się oleju lub cieczy izolacyjnej do 

środowiska wodno-gruntowego na wypadek awarii, pod transformatorami (wewnątrz kontenera, w którym 

mieści się transformator i inwerter) znajdować się będzie szczelna misa olejowa, będąca w stanie 

zmagazynować 100 % oleju, wykonana z materiałów gwarantujących odizolowanie oleju od środowiska 

gruntowo wodnego. 


